
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4 20132 Milano 
miic8gh008@istruzione.it     miic8gh008@pec.istruzione.it 
www.icperasso.edu.it     tel. 02 88 444 650 

 

 

 

Prot. n. 661 del 08/02/2023 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI TARGHE ED ETICHETTE PON – FESR 
Affidamento diretto sotto i 10.000 € D.I. 129/2018: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazio-
nale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo speci-
fico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 
27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-75 
CUP: E44D22000500006 
CIG: ZDD39DF2C9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Svi-
luppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il supera-
mento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
VISTA la Nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del suddetto progetto e l’impe-
gno di spesa da parte del MIUR;  
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 4121 del 06/10/2022;  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura/servizio di cui all’oggetto della presente determina ai fini 
delle azioni di pubblicità del progetto FESR;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Con-
tabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento ammini-
strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia di cui 
all’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto;  

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

61
 -

 0
8/

02
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U



 

 

Pagina 2 di 2 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, pre-
visto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgi-
mento, da parte del Dirigente Scolastico, di affidamenti di lavori, servizi e forniture superiore a 10.000,00 
euro”;  
VISTO il Regolamento per gli acquisti, in applicazione del D.I. 129/2018;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 19 gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023;  
RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) 
 

DETERMINA 
 

tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

▪ di procedere all’acquisto di 3 targhe in forex e 50 etichette adesive PON con imputazione all’Attività: 
A3.13, che prevede la necessaria copertura finanziaria, impegnando la somma di € 75,05 iva inclusa, 
alla ditta LORETOPRINT S.R.L. con sede in via ANDREA COSTA, 7 20131 MILANO (MI) - C.F./P.Iva 
04957890157; 

▪ di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debi-
tamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

▪ di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione amministrazione traspa-
rente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi 
di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del 
D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Antonella Caleffi. 
 
 

 

     
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Antonella Caleffi  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

61
 -

 0
8/

02
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


